
Aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod station Assen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Assen; 

gelet op artikel 5:12 eerste en derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Assen; 

BESLUIT: 

Tot het vaststellen van het aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod Assen. 

  
  

Artikel  I Aanwijzingsbesluit 
Het aanwijzingsbesluit geldt voor het gebied dat omsloten is door de borden die de fietsparkeerverbods- 

zone aangeven. De borden staan op de volgende locaties: 

  

Westkant van het station: 

• Prins Hendrikstraat nabij huisnummer 29; 

• Fietsoversteek Hendrik de Ruiterstraat – Stationsstraat; 

• Fietspad (zowel oostelijk en westelijk) langs Overcingellaan ter hoogte van huisnummer 5; 

• Stationsstraat nabij huisnummer 14. 

  

Oostkant van het station: 

• Oosterparallelweg nabij huisnummer 49; 

• Ingang tunnel Vredeveldsetunnel aan de kant van de Vredeveldseweg; 

• Vredeveldseweg nabij kruising met Oosterparallelweg; 

• Oosterparalleweg nabij huisnummer 28. 

  

Het gebied is als volgt te zien op de kaart: 

  

Hiermee is een gebied aangewezen waarin het Stationsplein, busstation, Vredeveldsetunnel, en gebied 

rond oostkant station vallen, als bedoeld in artikel artikel 5:12, eerste lid en artikel 5:12, derde lid van 

de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Assen. Dit betekent dat fietsen, snorfietsen, bromfietsen 

of vergelijkbare vervoermiddelen alleen gestald mogen worden in de daarvoor bestemde ruimten en 

dat de maximale stallingsduur in deze ruimten vier (4) weken is. Fietsen, snorfietsen, bromfietsen of 

vergelijkbare vervoermiddelen die niet op de juiste manier gestald zijn worden onmiddellijk verwijderd. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 15 november 2022. 

De burgemeester, 

Nr. 532397 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2022 nr. 532397 1 december 2022 1 



De secretaris, 

Gemeenteblad 2022 nr. 532397 1 december 2022 2 



Bijlage 1 overzicht gebied fietsparkeerverbod Stationsplein 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 532397 1 december 2022 3 


